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ZESPÓŁ URZĄDZEŃ OOPYLAOĄCYCH

Przedmiotem wynalazku jest zespół urzędzeń odpylających służęcy do odpylania gazów
przemysłowych. Dotychczas Instalowane urządzenia odpylające charakteryzowały się tym, że
zespoły odpylajęce,takie jak urządzenia odpylające, wentylatory 1 konin były lokalizo¬
wane na poziomie zerowym* Wymagało to znacznej powierzchni pod ich zabudowę, większej
ilości urzędzeń do odbioru i transportu pyłu, a tym samym większego zużycia energii ele¬
ktrycznej. Znacznie rozbudowana sieć przewodów gazowych zwiększała opory przepływu, a co
za tym idzie potrzebne były wentylatory o większej nocy. Tak zlokalizowana instalacja
odpylająca wymagała także znacznej ilości podpór 1 fundamentów.

Cele*m wynalazku jest opracowanie takiego zespołu urzędzeń odpylajęcych, dzięki któ¬
remu zmniejszyłaby się powierzchnia pod ich zabudowę oraz dzięki któremu zmniejszyłoby
się zużycie energii elektrycznej. Mniejsze powinny być również nakłady inwestycyjne
i eksploatacyjne.

Zespół odpylający wieżowy według wynalazku składa się z nośnej konstrukcji rurowej,
wokół której zabudowane eę urzędzenla odpylające, przy czym dolne część nośnej konstru¬
kcji rurowej stanowi zbiornik pyłu, środkowe część nośnej konstrukcji rurowej stanowię
kolektory doprowadzające i odprowadzajęce gazy, natomiast górne część nośnej konstrukcji
rurowej etanowi komin. W zespole odpylajęcym wieżowym mogę być zabudowywane takie urzę-
dzenia odpylajęce jak; cyklony, multlcyklony, filtry tkaninowe i tym podobne.

Rozwlęzanie według wynalazku uwidoczniono w przykładzie wykonania na rysunku. Na
nośnej konstrukcji rurowej la, lb, lc jako urzędzenla odpylajęce posadowione eę cyklony
2. Zainstalowane sę wokół kolektora lb doprowadzajęcego zapylony gaz do cyklonów 2.
Odpylone gazy zasysane sę wentylatorami 3 i tłoczone sę do komina lc. Pył wytręcony
w cyklonach 2 odprowadzany jest przewodami 4 do wspólnego zbiornika la, zainstalowanego
pod kolektorem lb9skęd okresowo poprzez otwarcie zasuwy 5 odprowadzany jest na dowolny
środek transportowy. Zasuwa 5 zainstalowana jest tak i na takim poziomie, że może pod-*
Jeżdżąc pod nię samochód, lub inny środek transportu. Zabudowane kolejno od dołu zbiór-
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nik pyłu la, kolektor Ib 1 komin lc oddzielone sę szczelnymi przegrodami 6, a całość po¬
sadowiona jest na słupach nośnych 7. Do obsługi poszczególnych zespołów zainstalowano
podesty 8 oraz schody komunikacyjne 9, natomiast do prac remontowych przewidziano urzą¬
dzenie dźwigowe 10.

Zastrzeżenie patentowe

Zespół urzędzeń odpylajęcych, znamienny tym, że składa się z nośnej
konstrukcji rurowej /l/f wokół której zabudowane sa urządzenia odpylające /2/, przy czym
dolne część nośnej konstrukcji rurowej /!/ stanowi zbiornik pyłu /la/, środkowe część
nośnej konstrukcji rurowej /!/ stanowię kolektory doprowadzajęce i odprowadzajęce gazy
/Ib/, zaś górne część nośnej konstrukcji rurowej /!/ stanowi komin /lc/.
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